
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/06/2022 
Edição nº 110 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

EXTRATO ............................................................................................................................. 2 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 2 

 

 
  

  

 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/06/2022 
Edição nº 110 Ano XI 

  

 

 

EXTRATO 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 41/2022 DATA: 03/06/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: SO LETRINHAS 

OBJETO: Aquisição de livros para serem utilizados nas escolas municipais em 

atendimento a demanda da Secretaria Municipal de educação e Cultura de 
Formosa do Oeste – PR 

VALOR: 16.692,00 (dezesseis mil seiscentos e noventa e dois reais) 

DATA DE INICIO: 03/06/22  
VALIDADE ATÉ: 01/10/22 

PROCESSO Nº 68/2022  

MODALIDADE: Nº 17/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔ

MICA 

DESP

ESA 

FONT

E DE 

RECU

RSO 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROGR

AMA 

DESTI

NO 

UNI

D. 

PROJETO/ATIV

IDADE 

339030140

000 

1661 103 12 361 1400 2 0 11 

339030140

000 

1662 103 12 365 1400 2 0 15 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
MATHEUS REMEDI CORDEIRO – Assinante do contrato 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA   Nº 382/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte do Motorista Claudio Aparecido de Assis 

até a cidade de Cascavel/PR, motivo transporte de 

universitários nos dias 20 e 21 de Junho. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, Parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019 fica concedido ao servidor Claudio Aparecido de 

Assis ocupante de cargo efetivo de Motorista 02 (duas diárias) referente o deslocamento para a 

cidade de Cascavel – PR, motivo transporte de universitários nos dias 20 e 21 de Junho, no período 

de 20/06/2022 a 21/06/2022. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, aos 15 de Junho de 2022.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/06/2022 
Edição nº 110 Ano XI 

  

 

 

 

PORTARIA   Nº 383/2022 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração e 

requerimento da servidora protocolado sob o nº 

945/2022. 

                                                 RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal Priscila 

Bovolenta, ocupante do Cargo Efetivo de Contador, suas férias regulamentares, referente ao 

período de 01/06/2020 á 01/06/2021, a serem usufruídas a partir de 20/06/2022 á 19/07/2022. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                

                                REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 15 de Junho de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 384/2022 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração e 

requerimento da servidora protocolado sob o nº 

944/2022. 

 RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal 

GRACIELLHA NOGUEIRA BASTOS TISSIANI, ocupante do Cargo Efetivo de Agente 

Comunitário da Saúde, suas férias regulamentares, referente ao período de 14/05/2021 á 

14/05/2022, a serem usufruídas a partir de 20/06/2022 á 19/07/2022. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 15 de Junho de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/06/2022 
Edição nº 110 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA   Nº 385/2022 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº 

1049/2022. 

                                                 RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal 

GIOVANI AUGUSTO PIOVAN, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Administração, suas 

férias regulamentares, referente ao período de 18/06/2019 á 18/06/2020, a serem usufruídas a partir 

de 20/06/2022 á 19/07/2022. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 15 de Junho de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº 386/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte da Secretária de Saúde Pollyanna Santos 

Gimenes até a cidade de Curitiba/PR, motivo reunião 

CRESEMS e CIB Estadual. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora 

Pollyanna Santos Gimenes ocupante do cargo de Secretária de Saúde 2,5 (duas diárias e meia) 

referente o deslocamento para a cidade de Curitiba/PR, motivo reunião CRESEMS e CIB Estadual, 

no período de 20/06/2022 a 22/06/2022. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 15 de Junho de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 


		2022-06-20T18:06:19-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




